
 

Funzioni Direzionali 
Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 

Il Direttore Generale

  

 Decreto n. 1096 

Anno 2018  

Prot. n. 110224 

 

VISTO l’Accordo sull'erogazione dell'indennità accessoria mensile, della produttività e il 

miglioramento dei servizi e delle indennità di turno, di autista, di centralinista e di rischio da 

radiazioni del 27 gennaio 2009; 

VISTO l’Accordo siglato in data 3 novembre 2016 “Progetti Speciali di innovazione 

tecnologica e gestionale” -  Atto integrativo dell’”Accordo stipulato in data 27 gennaio 2009 

relativo all’erogazione dell’indennità accessoria mensile, della produttività e del 

miglioramento dei servizi e delle indennità di turno, di autista, di centralinista, e di rischio 

radiazioni”  e di destinazione di parte delle risorse variabili; 

VISTO l’Accordo siglato in data 6 aprile 2017 “Ipotesi di Accordo per la destinazione delle 

risorse trattamento accessorio anno 2017 – poste ancora da regolare”; 

VISTA la delibera del 28 ottobre 2016 che autorizza il Presidente della delegazione trattante 

di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’accordo; 

CONSIDERATO che in detto accordo, al punto 3), le parti concordano di destinare “alla 

remunerazione di progetti speciali per innovazione tecnologica e gestionale l’importo di € 

43.000, a valere sull’istituto di cui alla lettera b) dell’accordo del 2009”; 

CONSIDERATA la disponibilità della somma sopra citata sul Bilancio unico di Ateneo anno 

2017 sul progetto PRODUTT17, del conto CO.04.01.01.02.04.02 “altre competenze 

accessorie al personale tecnico amministrativo”; 

VISTO il DD n. 1289 Prot n. 114815 del 1° agosto 2017 con il quale sono stati approvati i 

progetti speciali previsti per l’anno 2017 “Apertura straordinaria della biblioteca delle 

scienze sociali il sabato mattina”, “Riorganizzazione dei servizi di segreteria studenti: 

Presidio Capponi, Sportello Erasmus e altri servizi agli studenti e alla didattica” e “Progetto 

speciale relativo all’attivazione di un servizio sperimentale di pronto intervento per le 

emergenze tecniche”;  

VISTE le comunicazioni prot. n. 24330 del 12/02/2018, prot. n. 105731 del 26/06/2018 e 

prot. n. 106142 del 27/06/2018 con le quali è stato comunicato dai Dirigenti delle Aree 

ospite1
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 8384) dal 4 al 19 luglio 2018



 
 

 

 
interessate dai progetti speciali la misura dell’apporto del personale coinvolto nei medesimi, 

come rappresentato nell’Allegato 1; 

TENUTO CONTO che, a seguito della validazione della Relazione delle Performance da parte 

del Nucleo di Valutazione, espressa nella seduta del 13 giugno 2018, è possibile procedere 

all’erogazione della retribuzione accessoria ai sensi del D.Lgs. 150/2009, per tutto il 

personale con modalità definite per ciascuna categoria; 

 

DECRETA 

 

- di approvare le valutazioni del personale coinvolto nei Progetti di cui agli Allegato 1; 

- di ripartire, in proporzione alla percentuale di risultato raggiunto, al personale indicato 

nell’Allegato 1 del presente decreto, l’importo pari a € 43.000,00 (lordo dipendente) 

previsto per l’anno 2017 dall’accordo del 3 novembre 2016 Progetti Speciali di 

innovazione tecnologica e gestionale”-  Atto integrativo dell’ ”Accordo stipulato in data 

27 gennaio 2009 relativo all’erogazione dell’indennità accessoria mensile, della 

produttività  e del miglioramento dei servizi e delle indennità di turno, di autista, di 

centralinista, e di rischio radiazioni”  e di destinazione di parte delle risorse variabili, 

verranno corrisposti ai partecipanti gli importi. Gli importi ad ognuno spettanti saranno 

compensati con eventuali importi erogati per la partecipazione alle attività di conto 

terzi ed inoltre saranno riproporzionati in base alla presenza in servizio e alla tipologia 

di rapporto part-time. L’importo massimo individuale, come stabilito alla lettera E), 

punto 2), dell’Accordo, è di € 500,00 annui (lordo dipendente).  

- di far gravare la cifra citata sul Bilancio unico di Ateneo anno 2017 nel progetto 

PRODUTT17, del conto CO.04.01.01.02.04.02 “altre competenze accessorie al 

personale tecnico amministrativo”. Come previsto alla lettera E), punto 2), 

dell’Accordo, qualora residuino risorse, le stesse saranno riportate al fondo dell’anno 

successivo; 

- di trasmettere all’Unità di Processo “Stipendi” il presente atto con relativo allegato, ai 

fini della corresponsione degli emolumenti. 

 

Firenze, 04/07/2018 

 

f.to Il Direttore Generale 

                    (Dott.ssa Beatrice Sassi) 



1 
 

Allegato 1 – Personale partecipante ai Progetti Speciali 2017 e relativa quota percentuale di risultato 

n. Progetto Nome e Cognome % 

1 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Francesca Bagnoli 95% 

2 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Stefano Beci 95% 

3 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Ilaria Bitossi 95% 

4 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Francesco Bizzeti 95% 

5 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Loredana Cavallari 95% 

6 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Nadia Maria Cerullo 95% 

7 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Elisabetta Cigni 95% 

8 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Fiorella De Luca 95% 

9 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Giampaolo De Rosa 95% 

10 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Nicoletta Del Greco 95% 

11 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Massimo Dell'Ordine 95% 

12 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Valentina Ebranati 95% 

13 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Eugenia Ghiosso 95% 

14 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Alessandro Leomanni 95% 

15 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Barbara Leoni 95% 

16 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Giovanni Leuzzi 95% 

17 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Elisa Lotti 95% 

18 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Anna Maria Martelli 95% 

19 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Paola Marucci 95% 

20 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Carmen Palumbo 95% 

21 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Giovanna Ruggieri 95% 

22 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Daniela Seravalli 95% 

23 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Ilaria Soldani 95% 

24 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Maria Alessandra Taiuti 95% 

25 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Riccardo Martelli 95% 

26 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Michele Moraccini 95% 



2 
 

27 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Tatiana Corveddu 95% 

28 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Anna Lisa Bebi 95% 

29 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Tatiana Priori 95% 

30 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Giovanna Daddi 95% 

31 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Cinzia Baldi 95% 

32 Riorganizzazione Servizi agli Studenti – Presidio Capponi Elena Cintolesi 95% 

33 Servizio Sperimentale Emergenze Tecniche Marco Baldi 100% 

34 Servizio Sperimentale Emergenze Tecniche Ladimiro Biancalana 100% 

35 Servizio Sperimentale Emergenze Tecniche Sergio Cozzolino 100% 

36 Servizio Sperimentale Emergenze Tecniche 
Giuseppe Gennaro 

D'Agata 
100% 

37 Servizio Sperimentale Emergenze Tecniche Luciano D'Agostino 100% 

38 Servizio Sperimentale Emergenze Tecniche Fabio Fallai 100% 

39 Servizio Sperimentale Emergenze Tecniche Gianmarco Maglione 100% 

40 Servizio Sperimentale Emergenze Tecniche Antonio Mormina 100% 

41 Servizio Sperimentale Emergenze Tecniche Fabio Pecora 100% 

42 Servizio Sperimentale Emergenze Tecniche Maria Luisa Ugolotti 100% 

43 Servizio Sperimentale Emergenze Tecniche Giuseppe Zaccuri 100% 

44 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Paolo Baldi 100% 

45 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Silvana Benedetti 100% 

46 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Anna Bicchielli 100% 

47 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Laura Bitossi 100% 

48 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Benedetta Calonaci 100% 

49 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Liliana Cappelli 100% 

50 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Manuela Carmignani 100% 

51 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Alessandra Cassigoli 100% 

52 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Luisella Consumi 100% 

53 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Maria Contini 100% 

54 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Rossano De Laurentiis 100% 



3 
 

55 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Paola D’Ettole 100% 

56 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Cristina Digiesi 100% 

57 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Fortunato Faga 100% 

58 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Stefania Frateschi 100% 

59 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Alessandra Funelli 100% 

60 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Stefano Giacometti 100% 

61 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Alessandra Lippi 100% 

62 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Margherita Loconsolo 100% 

63 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Elisabetta Lunghi 100% 

64 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Giulia Marangi 100% 

65 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Vincenzo Salvatore Natile 100% 

66 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Lorella Niccolai 100% 

67 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Giulia Pili 100% 

68 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Paola Postiglione 100% 

69 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Stefania Puccini 100% 

70 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Laura Quinto 100% 

71 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Chiara Razzolini 100% 

72 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Tiziana Stagi 100% 

73 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Paola Susini 100% 

74 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Francesca Tarchiani 100% 

75 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Mario Tarducci 100% 

76 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Massimo Terzani 100% 

77 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Beatrice Testi 100% 

78 Progetto Apertura Biblioteca Scienze Sociali Andrea Urbini 100% 

 

 

 


	DD progetti speciali 2017_20180703 - PerAlbo
	Allegato 1 - Elenco Personale_20180703



